Протокол № 1

Заседания Общественного Совета по независимой оценке качества
оказываемых социальных услуг при ОМС Агрызского муниципального района

Республики Татарстан по вопросам независимой системы оценки качества
работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования и

культуры Агрызского муниципального района Республики Татарстан

         г. Агрыз, РТ                                                                    «22» января  2024 года

На заседании Совета присутствовало:
-  Члены  Общественного  Совета  по  независимой  оценке  качества

оказываемых социальных услуг при ОМС Агрызского муниципального района
Республики Татарстан - 5;

Приглашенные:
-  Заместитель  Главы  Агрызского  муниципального  района  РТ Ямалиев

Илфат Ильясович;
-  Заместитель  руководителя  Исполнительного  комитета  Агрызского

муниципального района РТ Джаметова Гульнас Фелисовна;
-  Председатель  Общественного  Совета  Агрызского  муниципального

района РТ Лапшин Александр Аркадьевич;
 -  Председатель  Агрызской  районной  организация  общественной

организации  татарской  республиканской  организации  Всероссийского
общества инвалидов — «Общество инвалидов Республики Татарстан» Набиева
Эльвира Замвировна;

-  Начальник  Муниципального  казенного  учреждения  «Управление
образования  Агрызского  муниципального  района  Республики  Татарстан»
Сафиуллина Василя Гарафутдиновна;

-  Главный  специалист  отдела  социального  развития  Исполнительного
комитета  Агрызского  муниципального  района  Республики  Татарстан
Александрова Диана Яковлевна.

Повестка дня:

1.  Обсуждение  и  утверждение  перечня  оцениваемых  организаций,
оказывающих социальные услуги в сфере образования и культуры в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024 год.

2.  О  выборе  организации-оператора  для  проведения  независимой  оценки
качества  работы  организаций,  оказывающих  социальные  услуги  в  сфере
образования  и  культуры  Агрызского  муниципального  района  Республики
Татарстан.

3.  Об  утверждении  Плана  проведения  публичных  мероприятий  для
информирования населения о независимой оценке качества условий оказания
услуг организациями социальной сферы на 2024 год.

4. О рассмотрении и утверждении показателей, характеризующих общие
критерии  оценки  качества  условий,  оказания  услуг  организациями
образования и культуры.

Выступили:
1.  Председатель  Общественного  Совета  по  независимой  оценке  качества

оказываемых социальных услуг при ОМС Агрызского муниципального района
Республики Татарстан Лутошкина Равия Фаррахиевна.

2.  Заместитель  руководителя  Исполнительного  комитета  Агрызского
муниципального района РТ Джаметова Гульнас Фелисовна.

Решили:
1. Утвердить  перечень  оцениваемых  организаций,  оказывающих

социальные  услуги  в  сфере  образования  и  культуры  в  Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2024 год. Общее количество
учреждений – 35.

Список
учреждений для проведения независимой оценки качества оказания

социальных услуг организациями в сфере образования:

№ Наименование учреждения Адрес учреждения
1 МБОУ гимназия № 1 города Агрыз

Агрызского муниципального района РТ
422230, РТ, г. Агрыз,
ул. Нариманова, д. 27

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 города Агрыз РТ»

422230, РТ, г. Агрыз,
ул. Гагарина, д.56

3 МБОУ средняя общеобразовательная школа
№3 имени Тази Гиззата г. Агрыз Агрызского
муниципального района РТ

422230, РТ, г. Агрыз,
ул.Октябрьская, д.25

4 МБОУ средняя общеобразовательная школа
№4 г. Агрыз Агрызского муниципального
района РТ

422230, РТ, г. Агрыз,
ул. К. Маркса, д.7

5 МБОУ Азевская основная школа Агрызского
муниципального района РТ

422218, РТ, Агрызский
район, с. Азёво,
ул. Советская, д.81

6 МБОУ Бимская средняя общеобразовательная
школа Агрызского муниципального района РТ

422219, РТ, Агрызский
район, с. Бима,
ул Школьная, д. 2б

7 МБОУ «Девятернинская основная
общеобразовательная школа имени Лябиба
Айтуганова Агрызского муниципального
района РТ

422224, .РТ, Агрызский
район, с. Девятерня,
ул.Школьная, д.1

8 МБОУ Иж-Бобьинская средняя
общеобразовательная школа имени Братьев

422202, РТ, Агрызский
район, с. Иж-Бобья,

Буби Агрызского муниципального района РТ ул Центральная, д. 18
9 МБОУ Исенбаевская средняя

общеобразовательная школа Агрызского
муниципального района РТ

422204, РТ, Агрызский
район, c. Исенбаево,
ул. Школьная, д.8

1
0

МБОУ Кадыбашская средняя
общеобразовательная школа Агрызского
муниципального района РТ

422223, РТ, Агрызский
район, с. Кадыбаш,
ул. Клубная, д. 59

1
1

МБОУ Кичкетанская средняя
общеобразовательная школа Агрызского
муниципального района РТ

422213, РТ, Агрызский
район, с. Кичкетан,
ул. Т. Гиззата д.31

1
2

МБОУ Красноборская средняя
общеобразовательная школа Агрызского
муниципального района РТ

422216, РТ, Агрызский
район, с. Красный Бор,
 ул. Маркина, д.29

1
3

МБОУ «Крындинская начальная школа-
детский сад» Агрызского муниципального
района РТ

422212, РТ, Агрызский
район, с.Крынды,
ул.Советская, д.32

1
4

МБОУ «Кулегашская начальная школа-
детский сад» Агрызского муниципального
района РТ

422226, РТ, Агрызский
район, с. Кулегаш,
ул. Молодежная,д.18

1
5

МБОУ Кучуковская средняя
общеобразовательная школа Агрызского
муниципального района РТ

422210, РТ, Агрызский
район, с. Кучуково,
ул. Тукая д.2

1
6

МБОУ Сарсак-Омгинский лицей Агрызского
муниципального района РТ

422206, РТ, Агрызский
район, с Сарсак-Омга,
Площадь Кирова, д. 13

1
7

МБОУ Салаушская средняя
общеобразовательная школа Агрызского
муниципального района РТ

422214, РТ, Агрызский
район, с. Салауши,
ул. Пионерская, д.44а

1
8

МБОУ Терсинская средняя
общеобразовательная школа Агрызского
муниципального района РТ

422204, РТ, Агрызский
район, с. Терси,
ул. Восточная, д.19

1
9

МБОУ «Шаршадинская начальная школа -
детский сад» Агрызского муниципального
района РТ

422220, РТ, Агрызский
район, с.Шаршада,
ул.Лесоводов, д.17а.

2
0

МБДОУ – детский сад №1 «Золотой ключик»
города Агрыз Агрызского муниципального
района РТ

422230, РТ, г.Агрыз,
ул.Нариманова, д.17

2
1

МБДОУ – детский сад №4 города Агрыз
Агрызского муниципального района РТ

422230, РТ, г.Агрыз,
ул.Заводская, д.43

2
2

МБДОУ – детский сад № 5 города Агрыз
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

422230, РТ, г.Агрыз,
ул. К.Маркса, д.4

2
3

МБДОУ «Детский сад №6 города Агрыз
Агрызского муниципального района РТ»

422230, РТ, г.Агрыз,
ул. Энгельса, д.26

2
4

МБДОУ – детский сад №7 «Малыш» города
Агрыз Агрызского муниципального района РТ

422230, РТ, г.Агрыз,
ул. М.Горького, д.84

2
5

МБДОУ – «Детский сад №8» города Агрыз
Агрызского муниципального района РТ

422230, РТ, г.Агрыз,
ул.К.Маркса, д.7

2
6

МБДОУ «Детский сад №9» города Агрыз
Агрызского муниципального района РТ

422230, РТ, г.Агрыз,
ул.Гоголя, д.13

2
7

МБДОУ – детский сад «Теремок» села
Красный Бор Агрызского муниципального
района РТ

422216, РТ, Агрызский
район, с. Красный Бор,
ул. Маркина, д.36

2
8

МБДОУ детский сад «Миляуша» села Терси
Агрызского муниципального района РТ

422204, РТ, Агрызский
район, с. Терси,
ул. Советская, д.4

2
9

МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга
талантов» Агрызского муниципального района
РТ

422230, РТ, г.Агрыз,
ул.Чайковского, д.15

3
0

МБУ ДО «Детская школа искусств»
Агрызского муниципального района РТ

422230, РТ, г. Агрыз,
ул.Гоголя, д.15

3
1

МБУ «Спортивная школа» Агрызского
муниципального района РТ

422231, РТ, г. Агрыз,
ул. К.Маркса, д. 103 б

Список
 учреждений для проведения независимой оценки качества оказания

социальных услуг организациями в сфере культуры:

№ Наименование учреждения Адрес учреждения
1 МБУК «Агрызская централизованная

клубная система»
422230, РТ, г.Агрыз,
ул. К. Маркса, д.10

2 МБУК «Агрызская централизованная
библиотечная система»

422230, РТ, г.Агрыз,
ул.Саетова, д. 11

3 МБУК «Музей истории и культурного
наследия Агрызского муниципального
района»

422230, РТ, г. Агрыз,
ул.Саетова, д.8а

4 МБУК «Агрыз Кино» 422230, РТ, г.Агрыз,
ул.Гагарина, д. 68а

Голосовали: - «За» -11,    «Воздержались»- нет,  «Против»- нет.

2. Определить организацию-оператора для проведения независимой оценки
качества  оказываемых услуг  Агрызская  районная  организация  общественной
организации  татарской  республиканской  организации  Всероссийского
общества инвалидов — «Общество инвалидов Республики Татарстан» (422230,
РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, д.11).

Голосовали: - «За» -11,    «Воздержались»- нет,  «Против»- нет.

3.  Утвердить  план  проведения  публичных  мероприятий  для
информирования населения о независимой оценке качества условий оказания
услуг организациями социальной сферы на 2024 год.
Голосовали: - «За» -11,    «Воздержались»- нет,  «Против»- нет.

4.  Утвердить  показатели,  характеризующие  общие  критерии  оценки
качества  условий,  оказания  услуг  организациями  культуры  и  образования
населению района.

Голосовали: - «За» -11,    «Воздержались»- нет,  «Против»- нет.

Председатель
Общественного  Совета  по  независимой  оценке  качества  оказываемых
социальных услуг  при ОМС Агрызского муниципального района Республики
Татарстан______________ /Р.Ф. Лутошкина/

Секретарь
Общественного  Совета  по  независимой  оценке  качества  оказываемых
социальных услуг  при ОМС Агрызского муниципального района Республики
Татарстан _____________ /Е.В. Кондрашина/

	- Заместитель руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ Джаметова Гульнас Фелисовна;
	- Председатель Агрызской районной организация общественной организации татарской республиканской организации Всероссийского общества инвалидов — «Общество инвалидов Республики Татарстан» Набиева Эльвира Замвировна;
	Решили:
	1. Утвердить перечень оцениваемых организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования и культуры в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024 год. Общее количество учреждений – 35.